
Program obnovy venkova 2025 – 2028

Mgr. Miroslava Hlubučková
Odbor regionálního rozvoje Oddělení strategického 

plánování a regionálního rozvoje
9. 1. 2025



• Okruh způsobilých žadatelů – obec se sídlem v územním obvodu Karlovarského kraje, která nemá dle údajů
Českého statistického úřadu k 1. 1. roku předcházejícímu podání žádosti, více jak 10.000 obyvatel

• Maximální částka požadované dotace zůstává pro všechny obce stejná – 300.000 Kč/rok/1 žádost =
variabilita čerpání na 4 roky (je zde nově možnost čerpat tzv. dopředu v prvním roce až o 600.000 Kč, ale
pouze za předpokladu, že jiná obec žádost v prvním roce nepodá, přednost bude mít obec s nejmenším
počtem obyvatel)

• Alokace pro rok 2025 činí 38.100.000 Kč

• Procentní podíl dotace na celkových nákladech smí činit pro všechny žadatele max. 70% z celkových
uznatelných výdajů (pozor pokud bude žadatel v roce předešlém účastníkem soutěže Vesnice roku, tak
procentní podíl dotace na celkových nákladech smí činit max. 80% z celkových uznatelných výdajů)

• Účel podpory (uznatelné výdaje) – na obnovu a údržbu venkovské zástavby a občanské vybavenosti ve
vlastnictví obce - zejména radnice, školy, tělovýchovná zařízení, komplexní úpravu veřejných prostranství,
obnovu a zřizování veřejné zeleně, na rekonstrukce, opravy a výstavbu místních komunikací, pěších stezek,
veřejného osvětlení, na projektovou dokumentaci, komunální techniku a nově na technické zařízení pro
bezpečnost a monitorování dopravy - viz čl. IX., odst. 3 „Programu obnovy venkova 2025 - 2028“

• Termín DUZP - od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 (dotaci je možné čerpat i na již zahájené akce, pokud doklady
mají uvedené DUZP)

Nejdůležitější informace 
Podprogram 1:
Venkovská zástavba a občanská vybavenost

9. 1. 2025



• Maximální částka požadované dotace činí 130.000 Kč/rok/1 žádost
• Procentní podíl dotace na celkových nákladech činí pro všechny žadatele 100% z celkových uznatelných výdajů
• Alokace pro rok 2025 činí 2.000.000 Kč

a) obec je provozovatelem prodejny:
• Spolufinancování nákladů nejen na personál prodejny:
• náklady na zaměstnance – mzdové listy od prosince 2024 do 31. 11. 2025
• náklady na nájem prodejny
• pořízení neinvestičního majetku do 80.000 Kč (hmotné movité věci s funkčností déle než 1 rok)
• Paušály – dokladování čestným prohlášením:
• náklady na energie (elektřina, voda, plyn): max. částka 4.000 Kč/měsíc
• náklady na telekomunikační služby a internet: max. částka 500 Kč/měsíc
• náklady spojené s obsluhou bezhotovostních plateb: max. 500 Kč/měsíc

b) obec není provozovatelem prodejny:
• Spolufinancování nákladů formou neinvestiční dotace podnikatelským subjektům v případě, že žadatel (obec) není

provozovatelem předmětné venkovské prodejny (obec poskytne na základě dotační smlouvy dotaci prodejně)

• V případě vyhlášení programu „Obchůdek“ z MPO je možné žádat do obou programů = na odlišné výdaje→ (odbor Investic)

• Termín DUZP - od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025

Nejdůležitější informace 
Podprogram 2: 
Venkovské prodejny (obce do 3000 obyvatel)

9. 1. 2025



• Dle CZ NACE: oddíl 56 – Stravování a podávání nápojů (stravování v restauracích, u stánků a v mobilních
zařízeních a také podávání nápojů – činnost kaváren, hospod a nápojových barů…)→ budeme kontrolovat
klasifikaci ekonomických činností v Registru ekonomických subjektů

• Maximální částka požadované dotace činí 50.000 Kč/rok/1 žádost

• Procentní podíl dotace na celkových nákladech činí pro všechny žadatele 100% z celkových uznatelných výdajů

• Náklady na nájem hospůdky (doloží se nájemní smlouva a bankovní výpis týkající se úhrady nájemného) a

• Náklady na energie (elektřina, voda, plyn): max. částka 5.000 Kč/měsíc (Paušál – dokladování čestným
prohlášením)

• Stejné jako u venkovské prodejny: a) obec je provozovatelem hospůdky nebo b) není provozovatelem a
poskytne neinvestiční dotaci podnikatelskému subjektu na základě dotační smlouvy

• Alokace pro rok 2025 činí 1.000.000 Kč

• Termín DUZP - od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025

Nejdůležitější informace 
Podprogram 3: 
Venkovské hospůdky (obce do 3000 obyvatel)

9. 1. 2025



• Mikroregiony, o.p.s. (jejíž členy jsou z min. 50% obce KK) – úhrada mzdových nákladů manažera + režijní výdaje

• → maximální částka požadované dotace – 500.000 Kč/rok/1 žádost (z toho 450.000 Kč na mzdu manažera a 50.000 Kč na režijní
výdaje)

• Režijní výdaje pro všechny žadatele jsou: náklady na nájem (doloží se smlouva + výpisy z banky) a energie (elektřina, voda,
plyn apod. – doloží se čestným prohlášením)

• MAS - úhrada mzdových nákladů manažera

NEBO/a zároveň

- realizace vlastních grantových programů MAS (tzv. Malý LEADER) na podporu komunitního života na venkově
- na režijní výdaje do 80.000 Kč

• Maximální částka požadované dotace na – 1.000.000 Kč/rok/1 žádost

• Poměr a rozvržení využití dotace je na rozhodnutí každé MAS (mzda x mikrodotace x režijní výdaje max. 80.000 Kč)

• 1 žádost za daný subjekt (MAS, mikroregion)

• Procentní podíl dotace na celkových nákladech smí činit pro všechny žadatele max. 80% z celkových uznatelných výdajů

• Celková alokace pro rok 2025 činí 11.500.000 Kč

• Termín DUZP - od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025

9. 1. 2025

Nejdůležitější informace 
Podprogram 4:



• Vyhlášení krajského dotačního programu Program obnovy venkova pro rok 2025 – 2028 – 9. 12. 2024

• Příjem žádostí – 21. 1. 2025 – 27. 1. 2025

• Termíny příjmu žádostí jsou stanoveny v Programu

• Příjem žádostí bude probíhat standardně přes elektronický systém příjmu žádostí Karlovarského kraje
„Portál občana“ viz - Dotace (kr-karlovarsky.cz)

• Veškeré informace jsou zveřejněny na internetových stránkách Karlovarského kraje Dotace (kr-
karlovarsky.cz).

• Obce – kvalifikovaný elektronický podpis (k žádosti se nepřipojuje kvalifikované časové razítko)

• DT 4 – uznávaný elektronický podpis – o.p.s
kvalifikovaný elektronický podpis – dobrovolný svazek obcí

9. 1. 2025

Termíny:

http://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/Stranky/Prehled-dotace.aspx
http://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/Stranky/Prehled-dotace.aspx


Mgr. Miroslava Hlubučková, e-mail: miroslava.hlubuckova@kr-karlovarsky.cz, tel. 354 222 343, 
mobil: 601 214 121

Miroslav Dankanics, e-mail: miroslav.dankanics@kr-karlovarsky.cz, tel. 354 222 251

Kontaktní osoby:

9. 1. 2025

mailto:miroslava.hlubuckova@kr-karlovarsky.cz
mailto:miroslav.dankanics@kr-karlovarsky.cz


Mgr. Miroslava Hlubučková 
Odbor regionálního rozvoje

Oddělení strategického plánování a 
regionálního rozvoje 

9. 1. 2025

Děkuji za pozornost


